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UNITED QUARRIES sh.p.k.

{Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2016

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Liogari t& ark&tueshme tregtare

Llogari t& arké&tueshime nga palét e lidhura .
Té tjera llogari t& arkétueshme

Inventari

Parapagime dhe shpenzime {8 shtyra

Total aktive afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Alktive afatgjata materfale né proces

Total aktive afatgjata

Total aktive

DETYRIMET

Detyrimé afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Uogari t& pagueshme tregtare

Uogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Total detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali i nénshkruar -
Rezerva tétjera
Rezerva ligjore

Fitime t& mbartura
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
a 320,028 420,455
5 862,727 859,218
6 . 4,619,289
7 10,028,101 10,077,139
8 11,672,690 11,558,546
9 72,368 73,359

22,955,914 27,608,006

168,972,050 179,109,391

4,497,834 4,497,834

10 173,469,884 183,607,225
196,425,798 211,215,231

11 4,448 4,363
12 .- 6,716,041 3,354,681
13 63,488,056 51,830,540
14 465,665 515,774
15 , 4,504,153 4,661,378
75,178,363 60,366,736

75,178,213 60,366,736.

160,000,000 160,000,000

11,321,024 11,321,024

3,544,964 3,544,954

(24,017,493) 9,203,931

(29,601,060) (33,221,424)

16 121,247,435 150,848,495
196,425,798 211,215,231

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 21, té cilat jang

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

UNITED QUARRIES |
SH.P.K ELBASAN




UNITED QUARRIES sh.p.k.

" (Vierat jané né Leké)

Pasgyra e Performancés
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi n& inventarin e produkieve
gatshme dhe prodhimit n& proces

_Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit

Shénime

17
té

18

19

Léndé t8 paré materiale dhe sherbime

g direkte
2) Tétjerashpenzime

Shpenzime té personelit

Lénd& t& para materiale dhe shérbime

20
21

22

1) Paga dhe shpérblime
2) Shpenzime t& sigurimeve
shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amoriizimi
Shpenzime t& tjera té shfrytézimit

T& ardhura/(Shpenzime) financiare

23
24

1) Té ardhura/{Shpenzime) interesi
shpenzime t& ngjashme

2) Shpenzime t& tjera financiare

dhe
25

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fiti

min . 26

2) Shpenzimi aktual i tatimit té shiyré

Fitimi/humbija e vitit.

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015
11,231,960 9,361,200
118,760 (690,525)
2,570,605 94,601
{14,786,574) (11,144,418)
(6,287,807} {5,215,564)
(8,498,767) (5,928,854)
(19,695,354) {21,645,354)
(17,048,566) {18,685,231)
(2,646,788) (2,960,123)
(8,782,509) (9,300,699)
(257,964) {1,060,379)

16 1,164,150

16 1,094,994

- 69,156
(29,601,060) {33,221,424)
(29,601,060) (23,221,424}

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 21, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

Ol At Reco

UNITED QUARRIES
SH.P.K ELBASAN
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UNITED QUARRIES ‘sh.p.k. _ . ]
'~ Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2016

(Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

.Shénime PEér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015
Flukset e parasé nga aktivitetet
operative
Fitimi pérpara tatimit (29,601,060) (33,221,424}
Rregullimet pé&r shpenzimet
jomonetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8,782,509 9,300,699
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:
Fitim) humbje nga shitja e aktiveve
(Fitim) humbje nga shit] (2,566,610)
afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:
Réni tie) né .
enle/(.rrl je) né parapagime e 991 21,340
shpenzimet e shtyra
Rénief(rritje) né té drejtat e
arkeétueshme dhe té tjera 45,330 1,926,525
Rénie/f(rritje) né té drejtat e
arkétueshme nga palé té lidhura 4,619,230 )
Rénief(rritje) né inventaré (114,144) 691,684
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,311,258 {9,564,866)
Rritje/(rénie) né detyrimet h
tje/lrénie) Yrimet & pagueshme 11,657,517 33,917,061

pér palé té lidhura
Rritje/(rénie) n& detyrime pér punonjiésit ‘ (157,225) 1,051,088

Mjete monetare neto nga/{pérdorur
né} aktivitetin e shfrytézimit (4,021,944) 4,122,107
Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata

. 3,921,432
materiale

Nyete r-nc‘mejcare_neto r}ge-:/(perdorur 3,921,432 _ )
né) aktivitetin e investimit - e e
Fluksi i Mieteve Monetare

nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit )

Hua t& arkétuara - -

Pagesa e huave 85 (7,003,947}

Mjete monetare neto nga/({pérdorur
né) aktivitetin e financimit 85 ) (7,003,947)
Rriije/(ré‘nie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

(100,427) (2,881,840)

420,455 3,302,295

Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4 320,028 420,455

Q,:EPHLL-L:} &Q,L-L,z,f

}| UNITED QUARRIEE -
SHP.K ELBASAN |
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